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Siden sidst 
For snart et år siden udsendte vi den sidste installatørmeddelelse og i den lovede vi, at vi ville forsøge at 
udarbejde 4 årlige installatørmeddelelser. Udover en informationsmail i april måned, er det desværre 
ikke blevet til flere installatørmeddelelser. Det har måske den årsag, at der faktiske ikke er sket så 
mange ændringer i det forløbne år, som det har været nødvendigt at informere jer om. 

 

1) Registrering af stamdata på energilageranlæg og elforbrugsanlæg 
I har efterhånden vænnet jer til, at ny-installering af varmepumper og ladestandere skal tilmeldes til FLOW 
Elnet via www.eltilmelding.dk Dette har været gældende siden den 1. september 2022, hvor det specifikt 
har været nævnt i Fællesregulativet. Det kræver ligeledes en tilmelding, når der foretages ændringer i 
denne type installationer og forbrugsanlæg. 
 
I henhold til Fællesregulativet skal varmepumper og ladestandere tilmeldes, når tilslutning kræver 
autorisation. 
 

Hvornår kræver tilslutning af brugsgenstande autorisation? 
I henhold til Sikkerhedsstyrelsen kæver det autorisation, når der skal anvendes værktøj ved tilslutning af 
en brugsgenstand (undtaget er dog udskiftning af en stikprop). Se Gør det sikkert | Sikkerhedsstyrelsen. 
 
HUSK - tilmelding af installationsarbejde skal foretages, inden arbejdet påbegyndes! 
 
 
 

http://www.eltilmelding.dk/
https://www.sik.dk/privat/goer-det-sikkert
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Ny Stamdatabekendtgørelse gældende fra den 1. juli 2025 
Fra den 1. juli 2025 har Energistyrelsen udsendt en ny Stamdatabekendtgørelse, som I skal forholde jer 
til. 
 
Siden 2003 har Energistyrelsen administreret et stamdataregister indeholdende elproduktionsanlæg, og 
det har derfor også været nødvendigt, at I har fremsendt en stamdatablanket til FLOW Elnet, når I har 
installeret enhver form for et produktionsanlæg. FLOW Elnet har været pålagt at inddatere stamdataene 
i Energistyrelsens stamdataregister.  
 

Hvad er det nye i Stamdatabekendtgørelsen? 
Fra den 1. juli er det lovpligtigt at registrere stamdata i stamdataregisteret for elproducerende anlæg, 
energilageranlæg og elforbrugsanlæg, som er tilsluttet det kollektive elforsyningsnet. 
 

Elforbrugsanlæg 
Tidligere var det kun elforbrugsanlæg over 50 kW, der bilateralt skulle registreres hos Energistyrelsen. Nu 
er grænsen på 50 kW dog fjernet for varmepumper og ladestandere, og det vil fremadrettet være 
nødvendigt at registrerer alle elforbrugsanlægs placering, nettilslutning, kapacitet, energikilde og øvrige 
tekniske forhold. 
 
Indtil der er udarbejdet en passende stamdatablanket og/eller www.eltilmelding.dk er tilpasset, kan 
nedenstående nødvendige oplysninger påføres tilmeldingen, som fremsendes via www.eltilmeldng.dk 
 

• Installeret effekt (kW) 

• Idriftsættelsesdato for forbrugsenhed 

• Type og model 
 

Energilageranlæg 
Som ved elforbrugsanlæg var det tidlige kun energilageranlæg, der blev direkte tilsluttet det kollektive 
elforsyningsnet, som bilateralt skulle registreres hos Energistyrelsen. Fremadrettet er det et krav, at alle 
energilageranlæg skal registreres med deres stamdata om placering, nettilslutning, kapacitet, energikilde 
og øvrige tekniske forhold. 
 
Det tekniske bilag fra Tekniske Forskrift 3.3.1 som allerede vedhæftes i www.eltilmelding.dk indeholder 
de nødvendige oplysninger for at kunne inddatere stamdata i Energistyrelsens stamdataregister. 
 

Yderligere information fra Energistyrelsen 
Energistyrelsen vil offentliggøre yderligere information om den nye stamdatabekendtgørelse nr. 520 af 
23. maj 2025 på deres hjemmeside www.ens.dk Den information er dog endnu ikke tilgængelig, men 
FLOW Elnet er i kontakt med Energistyrelsen, så vi vil informere jer, når eller hvis der er nye informationer, 
I skal forholde jer til. 
 
 
 

http://www.eltilmelding.dk/
http://www.eltilmeldng.dk/
http://www.eltilmelding.dk/
http://www.ens.dk/
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2) Invitation til installatørmøde 2025 - onsdag den 1. oktober kl. 16 til ca. kl. 19 
Der inviteres hermed til det årlige installatørmøde. I skal naturligvis ikke snydes for at møde kollegaerne 
i branchen, udveksle erfaringer, og traditionen tro byder FLOW Elnet på en lettere anretning med 
smørrebrød, øl, sodavand og kaffe. 

 
Vi vil gerne opfordre jer til at give os nogle ideer til emner. der skal vendes på mødet. og vi lægger generelt 
op til en mere fri debat. Ønsker til emner, vi skal behandle, kan I fremsendes sammen med tilmeldingen. 
 
Punktet omkring stamdata, vil naturligvis blive drøftet på mødet. 

 
Tilmelding sker pr. mail kontakt@flow-elnet.dk  / Oplys antal deltagere, dog maks. 5 deltagere pr. firma. 

 

HUSK - tilmelding senest tirsdag den 23. september 2025. 
 

Ønsker man hjælp eller vejledning i brug af den ny tilmeldingsblanket www.eltilmelding.dk, er man meget 
velkommen til at komme før kl. 16, så vil vi gøre, hvad vi kan, for at I får svar på jeres spørgsmål. Tag 
meget gerne jeres egen pc med. 

 
 
 
God sommer fra FLOW Elnet A/S 
 

 
 

mailto:kontakt@flow-elnet.dk
http://www.eltilmelding.dk/

